
 

 Stránka 1 z 3 

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo 
uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

Číslo smlouvy objednatele: O/21/781 
Číslo smlouvy zhotovitele: 01/22 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1. Objednatel: Teplárny Brno, a.s. 
 Sídlo: Okružní 25, 638 00 Brno 
 Společnost zapsaná v OR vedeném u KS v Brně, sp. zn. B 786 
 IČ: 463 47 534 DIČ: CZ46347534 
 ID datové schránky: d7wgmq5 
 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 Číslo účtu: 32606621/0100 

Zastoupení: Ing. Petrem Fajmonem, MBA, členem představenstva 
a generálním ředitelem 

 Kontaktní osoby: 
 ve věcech smluvních: xxx 
 ve věcech technických: xxx 

2. Zhotovitel: ArePlan, s.r.o. 
 Sídlo: Přívrat 1454/12, 616 00 Brno 
 Společnost zapsaná v OR vedeném u KS v Brně, sp. zn. C 114357 
 IČ: 08591300 DIČ: CZ08591300 
 ID datové schránky: jmhex7c 
 Bankovní spojení: Fio banka, a.s. 
 Číslo účtu: 2201713620/2010 
 Zastoupení: Ing. Jan Veselý, jednatel společnosti 
 Kontaktní osoby: 
 ve věcech smluvních: xxx 
 ve věcech technických: xxx 
 Tel: xxx E-mail: xxx 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Mezi smluvními stranami byla dne 14. 1. 2022 uzavřena smlouva o dílo, č. objednatele: O/21/781, 
č. zhotovitele: 01/22 (dále jen „Smlouva“), kterou se zhotovitel zavázal k vypracování projektové 
dokumentace pro provádění stavby a dokumentace pro povolovací řízení stavby pro stavbu 50 ks 
dobíjecích stanic 1/2x22 kW AC pro elektromobily.  

2. Smluvní strany uzavírají tento dodatek z důvodů, které nebyly ke dni uzavření smlouvy známy, a to 
na změnu termínu a platebních podmínek tak, aby byl zohledněn skutečný stav vzniklý požadavkem 
na etapizaci zpracování a předávání PD v návaznosti na nutnost vyhovění dotačním podmínkám 
Odboru dopravy MMB a požadavek zahájení výběru zhotovitele výstavby v předstihu na základě 
dostupných dokumentací ve stupni pro provádění stavby.   



 

 Stránka 2 z 3 

III.  PŘEDMĚT DODATKU 

1. Čl. III. odst. 1 se ruší a nahrazuje následujícím ustanovením: 

„Zhotovitel se zavazuje předat dokumentaci pro povolovací řízení stavby Objednateli a zajistit 
podání žádosti o vydání rozhodnutí z povolovacího řízení stavby, přičemž součástí této žádosti bude 
veškerá potřebná dokumentace nutná pro vydání rozhodnutí z povolovacího řízení stavby, a to 
v následujících termínech: 

1.1. U 25 lokalit na území města Brna pro osazení dobíjecích stanic specifikovaných v zadávací 
dokumentaci nejpozději do 30. 7. 2022, 

1.2. U zbývajících 25 lokalit na území města Brna pro osazení dobíjecích stanic, které Objednatel 
specifikuje po uzavření této smlouvy dle čl. II odst. 6 této smlouvy, do 180 dnů od finálního 
předání specifikace lokality Objednatelem Zhotoviteli.“ 

2. Čl. III. odst. 2 se ruší a nahrazuje následujícím ustanovením: 

„Zhotovitel se zavazuje předat projektovou dokumentaci pro provádění stavby Objednateli 
v následujících termínech: 

2.1. U 25 lokalit na území města Brna pro osazení dobíjecích stanic specifikovaných v zadávací 
dokumentaci nejpozději do 30. 3. 2022, 

2.2. U zbývajících 25 lokalit na území města Brna pro osazení dobíjecích stanic, které Objednatel 
specifikuje po uzavření této smlouvy dle čl. II odst. 6 této smlouvy, do 270 dnů od finálního 
předání specifikace lokality Objednatelem Zhotoviteli.“ 

3. Čl. VI. odst. 1 se ruší a nahrazuje následujícím ustanovením: 

„Fakturu za zpracování PD pro jednotlivou dobíjecí stanici vystaví Zhotovitel po předání a převzetí 
dokumentace pro provedení stavby pro jednotlivou dobíjecí stanici bez vad a nedodělků. Přílohou 
faktury bude protokol o předání PD pro jednotlivou dobíjecí stanici. Objednatel uhradí fakturu za 
zpracování PD pro jednotlivou dobíjecí stanice v částce snížené o 30% z fakturované ceny. Zbývající 
částka bude Objednatelem Zhotoviteli uhrazena po doručení pravomocného rozhodnutí stavebního 
úřadu z povolovacího řízení (územní souhlas, územní rozhodnutí nebo stavební povolení) pro 
jednotlivou dobíjecí stanici.“ 

IV. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Ustanovení Smlouvy nedotčena tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 
 

2. Obě smluvní strany prohlašují, že si dodatek smlouvy přečetly, je uzavírána dle jejich pravé, 
svobodné a vážné vůle, nebyla uzavřena v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, s jejím 
obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy povinností společnosti Teplárny Brno, a.s. 
uveřejňovat smlouvy a dodatky v Registru smluv v souladu se zákonem o č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to nejpozději 
do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy. Pokud mají obě smluvní strany povinnost uveřejnit tento 
dodatek v Registru smluv, smluvní strany se dohodly, že dodatek do Registru smluv vloží Teplárny 
Brno. Za uveřejnění dodatku si nebudou smluvní strany nic platit ani nahrazovat či poskytovat. 



 

 Stránka 3 z 3 

Smluvní strany souhlasně prohlašují, že platnost tohoto ujednání zůstává zachována i v případě 
zániku nebo neplatnosti tohoto dodatku. 

 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží jeden 
stejnopis. 

 

5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

V Brně dne …………………          V Brně dne ………………… 

 za Objednatele:          za Zhotovitele: 

 

…………………………………… 
        Ing. Petr Fajmon, MBA 

člen představenstva 
a generální ředitel 

…………………………………… 
Ing. Jan Veselý 
jednatel společnosti 

 

 

 

 


